MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05363, de 20 de maio de 2019

DECRETO Nº 05363/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 5º da Lei Municipal nº 4544 de 11 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.589.970,00 (um milhão

quinhentos e oitenta e nove mil novecentos e setenta reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 226 100 506.830,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 383 QESE 147 53.800,00

02.06.07.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QESE

   339030 - Material de Consumo 387 QESE 147 10.000,00

02.06.07.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 396 QESE 147 10.000,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 414 100 990.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2231 100 10.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 957 100 5.390,00

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2084 100 3.950,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.589.970,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 92 100 7.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 305 ENSINO 101 200.000,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 384 QESE 147 73.800,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 423 100 20.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05363, de 20 de maio de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 434 100 110.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 460 100 50.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2219 100 200.000,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 470 100 4.830,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 471 100 80.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 482 100 200.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 559 SAUDE 102 50.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 100.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 597 SAUDE 102 50.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339030 - Material de Consumo 835 100 20.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339030 - Material de Consumo 894 100 2.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 901 100 1.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 905 100 2.000,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 931 100 390,00

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2025 SEMINE 100 15.000,00

02.13.01.12.364.1206.0.038
- MANUTENCAO DE CONVENIOS COM O ENSINO SUPERIOR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2036 SEMINE 100 400.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 2092 100 3.950,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.589.970,00

TOTAL DE RECURSOS 1.589.970,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 20 de maio de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal